
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO II 
 

201906241126 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 

 
DDG 924 24 giugno 2019 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO l’art. 1, comma 7, del D.M. 430 del 13 dicembre 2000 alla cui stregua “Le supplenze 

temporanee fino al termine delle attività didattiche possono essere prorogate oltre 
tale termine, per il periodo strettamente necessario allo svolgimento delle relative 
attività, nelle scuole interessate ad esami di stato e di abilitazione all'insegnamento 
nelle scuole di grado preparatorio, qualora non sia possibile consentire lo svolgimen-
to di dette attività mediante l'impiego del personale a tempo indeterminato o sup-
plente annuale in servizio presso la scuola interessata, e, comunque, nei casi in cui 
siano presenti situazioni che possano pregiudicare l'effettivo svolgimento dei servizi 
di istituto”; 

VISTA la nota AOODGPER.U.0021703 del 9 maggio 2019 con cui la Direzione Generale per il 
personale scolastico del M.I.U.R. ha fornito indicazioni per la proroga dei contratti di 
supplenza al personale A.T.A.; 

VISTO il proprio decreto n. 837 del 10.6.2018 con cui sono stati definiti preliminarmente 
criteri generali ed astratti per procedere alla concessione delle predette proroghe, di 
modo che esse vadano alle istituzioni scolastiche che ne abbiano maggiore necessità, 
delegando allo scopo i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale; 

VISTA la nota prot. n. 4178 del 20.6.2019 dell’A.T. di Ancona, la nota prot. n. 3621 del 
21.6.2019 dell’A.T. di Ascoli Piceno\Fermo, l‘email del 20.6.2019 dell’A.T. di Macerata 
registrata in ingresso con prot n. 11824 del 24.6.2019 e la nota prot. n. 3005 del 
21.6.2018 dell’A.T. di Pesaro Urbino, con cui i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territo-
riale hanno comunicato l’esito dell’istruttoria loro affidata; 

RITENUTO di condividere le conclusioni cui i predetti sono giunti; 
 

DECRETA 

1. Sono autorizzate le proroghe – nel numero e nella durata delle medesime - indicate nei 
prospetti riepilogativi 201906221501, 201906221502, 201906221503 e 201906221504 rela-
tivi ai quattro ambiti provinciali allegati al presente decreto di cui formano parte integrante. 
 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO II 
 

201906241126 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 

2. Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate è demandata la sottoscrizione dei con-
tratti di lavoro ed il loro inserimento nelle apposite piattaforme informatiche. 
 

Il presente decreto è pubblicato su sito WEB istituzionale di questo USR. 

 
 
 
Allegati: 4 c.s. 
 
 
 
 
 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
                                                     Marco Ugo Filisetti   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


201906221501

Richiesta Qualifica Orario scadenza contratto
Proroga 

richiesta
Parere Usp Motivazione

IC ANIC83000I I.C. FEDERICO II JESI 1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: elevata presenza di L104 tra assistenti amministrativi (2 SU 5)

IC ANIC83200L I.C. SOLARI LORETO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USR.

IC ANIC81800A I.C. POSATORA PIANO ARCHI ANCONA 1 unità AA 24/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Per le esigenze di servizio: 2 AA su 6 in part time,  DSGA in reggenza, 1 unità 

distaccata presso USP Ancona 

IC ANIC827005 I.C. ITALO CARLONI  CERRETO D'ESI 1 unità AA 30/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: solo 2 AA in organico e DSGA in reggenza

IC ANIC826009 I.C. GALILEO FERRARIS FALCONARA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Per le esigenze di servizio: 1 unità distaccata presso USP Ancona 1 a tempo 

determinato

IC ANIC82500D I.C. FALCONARA CENTRO FALCONARA 1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 2 assistenti amm.ve con gravi patologie su 4

1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 2 assistenti amm.ve con gravi patologie su 4

IC ANIC84100B I.C. MAZZINI CASTELFIDARDO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 3 AA su 6 a tempo determinato, 1 con gravi patologie

IC ANIC84500P I.C. ALDO MORO FABRIANO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 2 AA su 6 in part time

IC ANIC842007 I.C. C.G. CESARE OSIMO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 2 AA su 6 in part time

IC ANIC80800Q I.C. ARCEVIA ARCEVIA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 2 AA su 4 in part time e congedo biennale

IC ANIC 848006 I.C. GIACOMELLI SENIGALLIA 1unità CS 36/36 30/06/2019 31/07/2019 positivo Necessità legate al trasloco per lavori di ristrutturazione plesso segreteria

1 unità CS 18/36 30/06/2019 31/07/2019 positivo Necessità legate al trasloco per lavori di ristrutturazione plesso segreteria

IC ANIC81500V I.C. CAMERANO CAMERANO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USR.

IC ANIC843003 I.C. BRUNO DA OSIMO OSIMO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
La proroga non comporta spese aggiuntive poiché l'unità nominata è CS in aspettativa 

ai sensi art. 59 CCNL 29/11/2007

IC ANIC82300T I.C. MONTEMARCIANO MONTEMARCIANO 1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 3 AA su 6 in part time

1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 3 AA su 6 in part time

IC ANIC80300L I.C. M. RICCI POLVERIGI 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Istituto interessato al dimensionamento con relativi adempimenti 

logistici/organizzativi.

IC ANIC849002 I.C. SENIGALLIA SUD BELARDI SENIGALLIA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
la proroga non comporta aggravio di spesa in quanto la beneficiaria è c.s. a tempo 

indeterminato

IC ANIC805008 I.C. G. ROSSINI SAN MARCELLO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 2 AA su 5 a tempo determinato, 1 con L. 104

IC ANIC84600E I.C. MARCO POLO FABRIANO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USR.

IC ANIC81000Q I.C. OSTRA OSTRA 1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Organico ridotto con la presenza in alcuni giorni di un solo assistente amministrativo

IC ANIC80700X I.C. FILOTTRANO FILOTTRANO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USP.

IC ANIC80400C I.C. ANCONA NORD ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 2 AA su 5 a tempo determinato.

IC ANIC850006 I.C. R.L. MONTALCINI CHIARAVALLE 1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USP.

IC ANIC851002 I.C. M.TE S. VITO M.S. VITO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 1 AA su 3 a tempo determinato.

IC ANIC83800G I.C. L. BARTOLINI CUPRAMONTANA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: personale ridotto

IC ANIC80900G I.C. DON M. COSTANTINI S.S. QUIRICO 1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 3 AA di cui uno in assenza prolungata

IC ANIC83300C I.C. MARCHETTI SENIGALLIA 1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 3 AA su 4 a tempo determinato.

IC ANIC81600P I.C. CITTADELLA - MARGHERITA HACK ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 2 AA su 5 a tempo determinato.

IS ANPS05000Q VITO VOLTERRA FABRIANO 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Per assistenza durante gli esami di stato, sede Test Center Cambridge, AICA, Unica 

figura di AR02.

IS ANIS01700P MOREA VIVARELLI FABRIANO 1 unità AA 12/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le esigenze di servizio: 5 Unità con L 104 su 7, sede di esami di stato.

1 unità AT AR28 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo continuazione dell'attività dell'azienda nel periodo estivo.

IS ANTD02000Q I.T.C.G. CORINALDESI SENIGALLIA 1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 2 dipendenti legge 104, spostamento archivi, manutenzione laboratori

IS ANIS00800X I.S EINSTEIN-NEBBIA LORETO 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
sede esami di stato .Per i lavori di messa in sicurezza antisismica che prevedono lo 

svuotamento dei locali sottoposti a tali lavori

IS ANIS 01600V BETTINO PADOVANO SENIGALLIA 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2019 31/08/2019
positivo fino 

al 15 luglio
Svolgimento esami di stato. Supporto tecnico alle commissioni di esame.

1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Nella sede di Arcevia tutti i CS sono a T.D, la scuola è sede di esami

IS ANPS040005 L.S.  DA VINCI JESI 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Scuola sede esami di stato, un titolare beneficia L104. 

1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
4 titolari con L. 104, 2 unita assenti tutto l'anno sotituite con supplenti temporanei, 3 

unita inidonee al servizio pulizia

IS ANPC060007 L.C. V. EMANUELE II JESI 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 2 unità su 5 usufruiscono L104 

IS ANIS01900A PANZINI SENIGALLIA 1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Sede esame di stato. Alto numero di Leggi 104

IS ANPC010006 L.C. RINALDINI ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USR.

1 unità AT AR02 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Unica figura presente. Sede esame di stato.

IS ANPC03000B L.C. F. STELLUTI FABRIANO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per gli impegni derivanti dalla gestione degli esami di stato

IS ANTF018013 MERLONI MILIANI FABRIANO 1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Sede di esami di Stato, 4 unità T.D. su 12.

IS ANIS00400L  VANVITELLI STRACCA ANGELINI ANCONA 1 unità AA 21/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Sede di esami Stato, 2 AA su 7 a Tempo det.+ 3 contratti part-time

IS ANSD01000Q E. MANNUCCI ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Esamo di stato,  3 A.A. su 5 a tempo determinato + 1 part-time, 3 sedi

1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo

1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Lavori di manutenzione straodinaria, 1 titolare con gravi patologie, 3 sedi, 3 CS a 

tempo determinato

IS ANIS01200G SAVOIA BENINCASA ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Svolgimento degli esami di stato, per garantire lo svolgimento ordinario dei servizi 

amministrativi, 

IS ANIS01300B PODESTI CALZECCHI ONESTI ANCONA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Esami qual. Reg., comm. Esami Stato

1 unità AT AR01 36/36 30/06/2019 17/07/2019
positivo fino 

al 15 luglio

Attività connesse alla prova preselettiva del concorso DSGA e fino al termine Esami di 

Stato

IS ANIS02001 CAMBI SERRANI FALCONARA M.MA 1 unità AT AR02 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Per le  esigenze di servizio: titolare distaccato presso USP.

1 unità CS 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 4 Titolari con riduzione della capacità lavorativa Scuola sede di esami

ANIS040002 LICE0 CLASSICO PERTICARI SENIGALLIA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo sede di esami. diverse unità legge 104

1 unità AT AR02 24/36 30/06/2019 31/08/2019
positivo fino 

al 15 luglio
Supporto informatico alle commissioni d'esame

1 unità AT AR02 12/36 30/06/2019 01/09/2019
positivo fino 

al 15 luglio
Supporto informatico alle commissioni d'esame

IS ANIS01100Q OSIMO LAENG MEUCCI OSIMO 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo sede esamI di stato, 3 AA su 6 a tempo determinato.

CPIA  ANCONA ANCONA 1 unità AA 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Sedi associate di Ancona, supporto alle attività didattiche ed attività funzionali- Test 

Prefettura di Ancona

CPIA ANCONA SENIGALLIA 1 unità AA 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Sede associata di Senigallia, unica figura in sede

RICHIESTE PROROGHE CONTRATTI ATA A.S. 2018/19 USP ANCONA

Istituzione Scolastica



201906221502

Istituzione Scolastica Richiesta Nominativi Qualifica Orario
scadenza 

contratto

Proroga 

richiesta
Parere Usp Motivazione

IC - OMNICOMPRENSIVO - AMANDOLA
1 DI FRANCESCO LUCA A.T. 18 30.06.2019 31.07.2019 FAVOREVOLE

 L' istituziona scolastica è sede di esami di stato conclusivi del secondo grado di 

istruzione

ISC- LUCIANI SS. FILIPPO E GIACOMO -AP-
1 ALBERTINI GIOVANNA A.A. 18 30.06.2019 31.08.2019 FAVOREVOLE

Presenza di situazioni eccezionali, debitamente motivate, che possono 

pregiudicare l’effettivo svolgimento dei servizi di istituto con riflessi 

sull’ordinato avvio dell’anno scolastico

IC - CASTIGNANO - 

ROTELLA - MONTALTO MARCHE
2

FEDELI MARIA CRISTINA 

TIZI MARILENA

A.A.

A.A.

36

20 30.06.2019 31.08.2019
FAVOREVOLE PER N. 20 ORE 

FINO AL 31/08/2019

Presenza di situazioni eccezionali, debitamente motivate, che possono 

pregiudicare l’effettivo svolgimento dei servizi di istituto con riflessi 

sull’ordinato avvio dell’anno scolastico

ISC - ASCOLI CENTRO - AP -

2

PINTO ANNA

CICCOLINI NICOLETTA 

M.ASSUNTA 

A.A.

A.A.

30

6 
30.06.2019 31.08.2019 FAVOREVOLE 

Presenza di situazioni eccezionali, debitamente motivate, che possono 

pregiudicare l’effettivo svolgimento dei servizi di istituto con riflessi 

sull’ordinato avvio dell’anno scolastico

IC- MONTEPRANDONE
2

BOVARA ROBERTA

POLINI SARA

A.A.

A.A.

30

6
30.06.2019 31.08.2019 FAVOREVOLE

elevata presenza di personale in servizio sino al termine delle attività 

didattiche rispetto alla consistenza complessiva del personale del medesimo 

profilo in servizio nell’istituzione scolastica

IC - UGO BETTI - FM - 1 CASCIOTTA ROSSELLA A.A. 36 30.06.2019 31.08.2019
FAVOREVOLE PER N. 18 ORE 

SETTIMANALI

Presenza di situazioni eccezionali, debitamente motivate, che possono 

pregiudicare l’effettivo svolgimento dei servizi di istituto con riflessi 

sull’ordinato avvio dell’anno scolastico

ISTITUTO  ISTRUZ. CAPRIOTTI

SAN BENEDETTO DEL TRONTO 7

Luzi Gisella

Bruni Federica

Dimasi Daniela

Silla Marisa

Mori Maria Rita

Cpriotti Robersante

Lisciani Federico

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

C.S.

  24 

  6 

  6 

  18  

  12  

  6  

  18  

30.06.2019 31.08.2019
FAVOREVOLE PER N. 72 ORE 

FINO AL 31/07/2019

elevata presenza di personale in servizio sino al termine delle attività 

didattiche ri-spetto alla consistenza complessiva del personale del medesimo 

profilo in servizio nell’istituzione scolastica. L'istituzione scolastica è sede di 

esami di stato. • elevata presenza di personale in servizio sino al termine delle 

attività didattiche ri-spetto alla consistenza complessiva del personale del 

medesimo profilo in servizio nell’istituzione scolastica; 

ISTITUTO PROFESSIONALE

“BUSCEMI” S.B.T. 3

BOVARA ROBERTA

GRIFFI PAOLO

ROSA ALESSANDRA

A.A.

C.S.

C.S

  6  

  36  

   36  
30.06.2019 31.08.2019

FAVOREVOLE PER N. 42 ORE 

FINO AL 31/07/2019

L'stituzione scolastica è sede di esami di stato. Corsi di recupero e debiti 

formativi.

Rifacimento nuovi laboratori in corso

LICEO - STABILI E TREBBIANI - AP 1 DI SILVESTRO ANDREA
C.S. 

36 30.06.2019 16.07.2019 FAVOREVOLE L'stituzione scolastica è sede di esami di stato 

LIC. SCIEN. - CALZETTI ONESTI 1 NAZZICONI CINZIA C.S. 36 30.06.2019 31.07.2019 FAVOREVOLE L'stituzione scolastica è sede di esami di stato 

IIS - C. ULPIANI - AP - 8

Pagliarini Sonia

Mazzali ValentinaLaura

Bartolomei Enrico

Capecci Sergio

Lucciarini De vincenzi Simone

Gaspari Luca

Giannola Federico

A.A.

A.A.

A.T. 

A.T. 

A.T. 

A.T. 

A.T. 

6

6

18

9

36

36

6

30.06.2019 31.08.2019

FAVOREVOLE PER N. 12 ORE 

DI A.A. FINO AL 31/08/2019 

FAVOREVOLE PER N. 36 ORE 

DI AT FINO AL 16/07/2019 

L'stituzione scolastica è sede di esami di stato .Presenza di situazioni 

eccezionali, debitamente motivate, che possono pregiudicare l’effettivo 

svolgimento dei servizi di istituto con riflessi sull’ordinato avvio dell’anno 

scolastico. Elevata presenza di personale in servizio sino al termine delle 

attività didattiche ri-spetto alla consistenza complessiva del personale del 

medesimo profilo in servizio nell’istituzione scolastica. L'istituzione scolastica è 

sede di esami di stato 

IPSIA  - O.RICCI - FERMO    1 VAGNONI ANNUNZIATA A.A. 36 30.06.2019 31.08.2019
FAVOREVOLE SINO AL 31 

LUGLIO 2019
 L'stituzione scolastica è sede di esami di stato

LICEO ARTISTICO - FERMO - 2
MARIANI EMANUELE

WOJCIK MARIA FRANCESCA

C.S.

A.A.

36

36

 

30.06.2019
31.07.2019

31.08.2019

FAVOREVOLE SINO AL 30 

LUGLIO 2019
L'stituzione scolastica è sede di esami di stato

LICEO SCIENTIFICO -ORSINI - LICINI -

ASCOLI PICENO
2

FALCIONI MAURIZIO COFONE 

DIEGO
A.T.

A.T.

30

24

 

30.06.2019 31.08.2019 FAVOREVOLE PER N. 18 ORE L'stituzione scolastica è sede di esami di stato

ISTITUTO TECNICO STATALE

 “G. E M.MONTANI “FERMO
1 TOMASSINI EMANUELA C.S. 36

 

30.06.2019 31.08.2019 FAVOREVOLE L'stituzione scolastica è sede di esami di stato

ISTITUTO COMPRENSIVI CASTEL DI LAMA 1 2
SILIQUINI PAOLA      GREGORI 

STEFANIA

AA                                               

AA    

36                                                                                                      

24
30.06.2019 31.08.2019

FAVOREVOLE PER N. 24 ORE 

FINO AL 31/08/2019

Elevata presenza di personale in servizio sino al termine delle attività 

didattiche rispetto alla consistenza complessiva del personale del medesimo 

profilo in servizio nell’istituzione scolastica

PROSPETTO PROROGHE CONTRATTI ATA A.S. 2018_19 - UAT DI ASCOLI PICENO E FERMO



Istituzione Scolastica Richiesta Qualifica Orario
scadenza 

contratto

Proroga 

richiesta
Parere Usp

Motivazione

MCMM05300C CPIA MC 1 unica unità presente Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo no titolari in O.D.

MCSD01000D LICEO ARTISTICO MC 1 esami di stato Ass. Tecnico 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo AT AR12 titolare in aspettativa art. 59

MCIC833006 IC D. Alighieri MC 1    titolare in distacco Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
1 AA al 30/06 e diversi PT sempre al 

30/6

1 titolare in assegnazione prov. Coll.Scol 36/36 30/06/2019 15/07/2019 positivo

3 completamento orario titolare Coll.Scol 18/36 30/06/2019 15/07/2019 positivo

MCIC82700V IC Fermi MC 1 titolare in distacco Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 40% contratti al 30/6

MCIC83700D IC Lanzi CORRIDONIA 2 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019
positivo per 1 sola 

unità
50% contratti al 30/6

MCIC82200Q IC MORROVALLE 2 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019
positivo per 1 sola 

unità
50% contratti al 30/6

MCIC813001 IC Sanzio PORTO P.PICENA 2 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo per 2 unità 50% contratti al 30/6

MCIC81400R IC Leopardi POTENZA P. 1 lavori di segreteria Ass Amm.vo 30/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Elevata concentrazione di PT  

MCIC 834002 IC R. Elena CIVITANOVA 1 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Elevata concentrazione di PT  

MCIC83000P IC S. Agostino CIVITANOVA 1 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 33% contratti al 30/6

MCIC80600T IC SAN GINESIO 1 lavori di segreteria Ass Amm.vo 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Elevata concentrazione di PT

MCIS00800N IIS Bramante MC 1 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo AA titolare in aspettativa art. 59

MCIS00200P IIS Da Vinci CIVITANOVA 1 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Impegno per EDS e Concorso DSGA

2 Ass Tecnico 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo per 2 unità

2

 CS addetti 

all'Azienda 

Agraria

36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo per 2 unità

MCIS00700T IIS SAN GINESIO 1 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo 33% contratti al 30/6

MCIS01100D IIS Bonifazi CIVITANOVA 1 supporto segreteria Coll.Scol 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Impegno per EDS e Concorso DSGA

MCRI010008 IPIA CORRIDONIA 1 Ass Tecnico 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo Impegno per EDS e Concorso DSGA

MCTD01000V ITC Gentili MC 1 completamento orario titolare Ass Tecnico 18/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo
Impegno per EDS e particolari 

esigenze

MCIS00400A IIS Mattei RECANATI 1
esami di stato e esigenze di 

sistemazione laboratori
Ass Tecnico 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo

Impegno per EDS e particolari 

esigenze

MCPC09000R LICEO CLASSICO RECANATI 2 lavori di segreteria Ass Amm.vo 36/36 30/06/2019 31/08/2019 positivo per 2 unità
Impegno per EDS e particolari 

esigenze

Particolari esigenze di conduzione 

dell'Azienda Agraria

lavori azienda agraria

RICHIESTE PROROGA CONTRATTI ATA a.s. 2018/19 USP MACERATA

MCIC83600N IC Bassi Civitanova Marche Elevata concentrazione di PT 

MCIS00900D IIS Garibaldi MC



201906221504

ISTITUZIONE SCOLASTICA Codice RICHIESTA QUALIFICA ORARIO
SCADENZA 

CONTRATTO

PROROGA 

RICHIESTA
PARERE USP MOTIVAZIONI

FANO SAN LAZZARO PSEE015007 VALENTINI LUCIA CS 24 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI IMPOSSIBILITA' DI CONCEDERE FERIE -

PRESENZA DI NR. 10 PERSONALE DELLA COOPERATIVA

MERCATINO CONCA "R.SANZIO" PSIC80300V ALLEGREZZA MARINA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI TRASFERIMENTO UFFICIO - ARCHIVIO  - 

PENSIONAMENTO DSGA E 1 AA

S.ANGELO IN VADO PSIC80400P OTTAVIANI ADRIANA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA DI SITUAZIONI ECCEZIONALI SCARSITA' DI ORGANICO N. 3 AA -

IMPOSSIBILITA' DI CONCEDERE FERIE

ACQUALAGNA "E.MATTEI" PSIC807006 ANGIONI MARGHERITA AA 30 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA DI SITUAZIONI ECCEZIONALI SVOLGIMENTO REGOLARE DEI

SERVIZI DI SEGRETERIA PER AVVIO A.S. - PRESENZA DI NR. 1 AA CON LEGGE

104 - PENSIONAMENTO DSGA

APECCHIO "SCIPIONE LAPI" PSIC808002 ROSELLI ALBA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA DI SITUAZIONI ECCEZIONALI - ASSENZA DSGA SOSTITUITO DA

AA - AGGRAVIO DI LAVORO AMMINISTRATIVO PER MANCANZA DI NR. 2 AA

MONTEFELCINO "A. BUCCI" PSIC810002 POMPILI ANNA CARLA AA 24 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - CHIUSURA A.S. E PROCEDURE AVVIO

ANNO NUOVO

GABICCE MARE "G.LANFRANCO" PSIC81200N BABBINI GIACOMO AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - PRATICHE VARIE DA ISTRUIRE

PESARO "L.PIRANDELLO" PSIC81700R CECCHINI BARBARA AA 30 30/06/19 31/07/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI N. 1 AA ASSENTE PER GRAVI

PATOLOGIE

PESARO "L.PIRANDELLO" PSIC81700R AGUZZI PAOLA CS 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI SOSTITUISCE DISTACCO CS PRESSO

USP 

PESARO "A.OLIVIERI" PSIC82100C MURATORI MARIA ANTONIETTA CS 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PESARO "A.OLIVIERI" PSIC82100C PATRIGNANI LORETTA CS 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PESARO "DANTE ALIGHIERI" PSIC82400X BUONAIUTO ANTONIO CS 36 30/06/19 31/07/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI CS IN SOSTITUZIONE DI CESSAZIONE

PER MORTE 

PESARO - VILLA SAN MARTINO PSIC82500Q MARCO MARINO AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - ARCHIVIO SISTEMAZIONE -

INVENTARIO SISTEMAZIONE SISTEMI INFORMATICI

PESARO "GALILEO GALILEI" PSIC828007 CORO' SONIA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - PROGETTI PON - INFORTUNIO AA -

1 AA MANSIONI RIDOTTE - INVALIDITA' 100% - CS DI RUOLO NON

AGGRAVIO DI SPESA

FANO "NUTI" PSIC829003 PEDINELLI MARGHERITA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI SOSTITUZIONE DSGA- SOSTITUZIONE

AA PER GRAVI PATOLOGIE

FANO "NUTI" PSIC829003 PERSINI DANIELA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI SOSTITUISCE AA IN ASPETTATIVA

FANO "G.PADALINO" PSIC830008 TEMELINI NADIA CS 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA'

DIDATTICHE - PART TIME SU POSTO IN DEROGA - ELEVATA PRESENZA

LEGGE 104 - 10 CS IN ORGANICO DI CUI 4 AL 30/06

FANO "G.PADALINO" PSIC830010 ROMITELLI CARMEN AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

ELEVATA PRESENZA DI PERSONALE FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA'

DIDATTICHE PART TIME SU POST O IN DEROGA ELEVATA PRESENZA LEGGE

104 - 4 AA IN ORGANICO DI CUI 2 AL 30/06

MONDOLFO "ENRICO FERMI" PSIC83200V BRESCINI SIMONETTA AA 30 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - TRASFERIMENTO UFFICI DI

SEGRETERIA PER URGENTI LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO

MONDOLFO FAA' DI BRUNO PSIC83300P BUONCOMPAGNI FEDERICO AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - SOSTITUZIONE PER CONGEDO

BIENNALE - NO AGGRAVIO DI SPESE CS DI RUOLO

URBINO "PAOLO VOLPONI " PSIC837002 ROSSI CARLA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI DSGA IN REGGENZA - SENZA

AGGRAVIO DI SPESA PERCHE' CS

FANO "A. GANDIGLIO" PSIC83800T SIMONE VITA CS 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI RECUPERI - CS IN CESSAZIONE 

VALLEFOGLIA "GIOVANNI PAOLO II" PSIC84000T SEVERI PAOLA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI DSGA IN REGGENZA- 1 AA CON

LEGGE 104

MONTELABBATE PSIC84100N QOSE  XHULIETA AA 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - PRESENZA DI PERSONALE FINO AL

TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE- AA ASSENTE PER INFORTUNIO -

TRASFERIMENTO UFFICI DI SEGRETERIA

PESARO "ELIO TONELLI" PSIC84200D CARAVITA MELANIA AA 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI - IMPOSSIBILITA' DI SOSTITUZIONI

UNICA IN GRADO DI SVOLGERE PRATICHE COMPLESSE

OMN. "DELLA ROVERE" URBANIA PSIS00700A TALOZZI PAOLA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO ESAMI DI STATO 

OMN. "DELLA ROVERE" URBANIA PSIS00700A MONTI MASSIMILIANO AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO ESAMI DI STATO SEGRETERIA SU DUE SEDI SEPARATE

I.I.S."S.MARTA" E "G.BRANCA" PSIS002007 MONCINI ROCCO CS 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

I.I.S."S.MARTA" E "G.BRANCA" PSIS002007 PAGANO ANTONIO CS 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

I.I.S."S.MARTA" E "G.BRANCA" PSIS002007 ROMANI MARISA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

I.I.S. "LUIGI DONATI" PSIS00600E AMBROGIANI LUIGI AT 36 30/06/19 31/07/19 POSITIVO ESAMI DI STATO

I.I.S. "ANTONIO CECCHI" PSIS01300N CAMPILONGO FRANCESCA CS 36 30/06/19 13/07/19 POSITIVO ESAMI DI STATO

I.I.S. "ANTONIO CECCHI" PSIS01300N CUCCHIARINI EMANUELE AD. AZ 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

I.I.S. "ANTONIO CECCHI" PSIS01300N PALAZZI NICOLO' AD. AZ 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

I.I.S. "ANTONIO CECCHI" PSIS01300N RIGA GIULIO AD. AZ 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

I.I.S. "RAFFAELLO" PSIS01800R MAGI PAOLO AT 36 30/06/19 31/07/19 POSITIVO ESAMI DI STATO

I.I.S." F. MENGARONI" PSIS01900L LICASTRO MERI AA 24 30/06/19 31/08/19 POSITIVO ESAMI DI STATO

I.I.S." F. MENGARONI" PSIS01900L MELETTI FRANCA CS 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO ESAMI DI STATO

LICEO "NOLFI - APOLLONI" PSPC06000D SIGNORETTI ENRICO AT 24 30/06/19 31/07/19 POSITIVO ESAMI DI STATO - PROCEDURE CONCORSUALI

LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" PSPS01000G BRUSCHI EMANUELA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO ESAMI DI STATO IN DUE SEDI (FANO E PERGOLA)

LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" PSPS01000G FEDERICI DAVIDE AT 36 30/06/19 31/07/19 POSITIVO ESAMI DI STATO

LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" PSPS01000G PARCESEPE GIUSEPPE CS 36 30/06/19 15/07/19 POSITIVO ESAMI DI STATO 

G.MARCONI PSPS020006 BAFFONE FABIOLA CS 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

G.MARCONI PSPS020006 PORCELLINI MARIA GRAZIA CS 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PESARO IPSIA"BENELLI" PSRI02000B CASTALDELLI WALTER AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI ESAMI DI STATO - PROCEDURE

CONCORSUALI - NR 5 SU 7 PRESENZA DI PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL

TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE   - FRUIZIONE FERIE DSGA

PESARO IPSIA"BENELLI" PSRI02000B PORFIRI MARIA PIA AA 36 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

PESARO IPSIA"BENELLI" PSRI02000B BERTINI ARDUINO CS 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IST.ARTE "SCUOLA DEL LIBRO" PSSD04000T LORENZONI GIANFRANCO CS 30 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

IST.ARTE "SCUOLA DEL LIBRO" PSSD04000T RADICCHI VALERIA AT 36 30/06/19 31/07/19 POSITIVO

IST.TEC ECON. BRAMANTE-GENGA PSTD10000N NORI NICOLA AT 24 30/06/19 31/07/19 POSITIVO ESAMI DI STATO 

IST.TEC ECON. BRAMANTE-GENGA PSTD10000N VAGNINI CLAUDIO AA 18 30/06/19 31/08/19 POSITIVO

ESAMI DI STATO - SU 6 AA IN ORGANICO SOLO 2 A T. I. DI CUI 1 PART TIME

E. MATTEI PSTF01000N PUERIO M. CATERINA AA 30 30/06/19 31/08/19 POSITIVO ESAMI DI STATO - PROCEDURE CONCORSUALI

ESAMI DI STATO

SITUAZIONI ECCEZIONALI - PROCEDURE CONCORSUALI - ESAMI DI STATO - 

CORSI DI RECUPERO - STAGE ESTIVI - SORVEGLIANZA 

PROROGHE PERSONALE ATA A.S 2018-19 PESARO URBINO

ESAMI DI STATO  - PROCEDURE CONCORSUALI - ELEVATA PRESENZA DI 

PERSONALE IN SERVIZIO SINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE

PRESENZA SITUAZIONI ECCEZIONALI INVENTARIO - PRESENZA DI 2 CS 

DISABILI - PERSONALE CON MANSIONI RIDOTTE E LEGGE 104

ATTIVITA'. AZIENDA AGRARIA - URGENTE SEMINA -RACCOLTO 


	201906241126 DDG 924 24 giugni 2019 proroghe contratti ATA 2019.pdf
	201906221501 proroghe approvate USP ANCONA.pdf
	201906221502 proroghe approvate UAT AP_FM.pdf
	201906221503 proroghe approvate USP MACERATA.pdf
	201906221504 proroghe approvate USP PESARO URBINO.pdf

		2019-06-24T12:07:33+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2019-06-24T12:21:37+0200
	Ancona
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0000924.24-06-2019




